
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0070723
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2021 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de acoplamientos, adaptadores a brida y codos para las obras: "Proyecto
actualizado de estación de bombeo y red de riego del Sector XV de la subzona de Payuelos, zona regable
del embalse de Riaño, primera fase (León y Valladolid)" y "Proyecto actualizado de estación de bombeo y
red de riego del Sector xx de la subzona de Payuelos, zona regable del embalse de Riaño, primera fase
(León y Valladolid)", a adjudicar por procedimiento abierto.

Valor estimado del contrato 107.838,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.484,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.838,35 EUR.

Clasificación CPV
44167100 - Acoplamientos.

Plazo de Ejecución
Del 28/06/2021 durante 20 Mes(es)

Lugar de ejecución
S-XV: Santas Martas, Villamoratiel de las Matas y Santa Cristina de Valmadrigal (León) S-XX: Valverde-Enrique, Izagre y
Joarilla de las Matas (León); Mayorga, Saelices de Mayorga y Monasterio de la Vega (Valladolid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 913491441

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 99.366,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.302,97 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CUÑADO SAU
NIF A79187423
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.366,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.233,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 438839
Fecha de Formalización 30/07/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2021

Motivación

Motivación Se adjudica la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a la licitación de acuerdo con los criterios
establecidos en los pliegos, todo ello de acuerdo con la resolución firmada por el Órgano de Contratación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Unidad Territorial

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Sobre Electrónico A condiciones de
admisión

Apertura sobre administrativa
El día 08/06/2021 a las 10:00 horas
Sobre Electrónico A condiciones de admisión

Lugar

Unidad Territorial

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura pública sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2021 a las 10:00 horas
La fecha de apertura de este anuncio es aproximada
en el caso de que se modifique se comunicará a los
proveedores interesados la nueva fecha con la
suficiente antelación y se publicará en el tablón de la
licitación en la PLACSP

Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se realizará físicamente en las oficinas. Debido a la situación sanitaria, se ruega que se
avise de la asistencia

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : La apertura del sobre A es de carácter privado y no se podrá asistir

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2oXc71Ls4c6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007142723 |  2021-147881 | Mon, 02 Aug 2021 10:36:58:847 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35977103262378662667862311891984618866 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2oXc71Ls4c6mq21uxhbaVQ%3D%3D

